「101年桃園市品德文化藝文競賽」實施計畫
1、 活動主旨：
為弘揚孝道、激發為人子女的孝心，藉由學童豐富的彩筆，以孝親相關題材為創作範圍，彩繪出愛與感恩之意；透過書法作品，欣賞品德佳句，沉澱心靈、淨化人心，形塑品德城市。
2、 辦理單位：

(1) 主辦單位：桃園市公所

(2) 督導單位：桃園市民代表會

(3) 承辦單位：青溪國民小學

3、 參加對象：桃園市101學年度各公私立國民小學學生。
(1) 繪畫競賽：分為低、中、高年級3組。

(2) 書法競賽：分為中、高年級2組。

4、 報名及送（收）件：
（一）一律採學校團體報名，不受理個人報名。各類作品（含標籤）連同送件清冊（附件二，分繪畫、書法類），派員親自送達青溪國小訓導處（桃園市自強路80號 電話：03-3347883＃39），缺送件清冊、標籤、郵寄概不受理。

（二）參加數量：繪畫競賽每校每組最多十件，書法競賽每校每組最多十件。

(三)標籤由各校自製規格如(附件一)，請以電腦打字填寫各欄，貼在作品背面右下角(指導老師限填一人)，甲聯實貼，乙聯浮貼。

（四）收件日期：101年9月6至7日止。（每日上午八時至下午四時）。
5、 作品內容規範：
（一）繪畫競賽：
1.畫紙規格：限四開（54.5×39.5公分）圖畫紙，不得裝裱。

2.繪畫主題：自訂，與【孝親】有關題材為創作範圍。

3.用平面繪畫的方式來表現，繪畫顏料不拘。

（二）書法競賽：
1.請選擇下列之品德佳句書寫：（※不寫標點符號）
（1）培養良好的品格為人處事各方面都要秉持著尊重感恩的美好特質。
（2）愛與感恩必須從生活中做起唯有愛與感恩才能使社會更祥和美好。
（3）世界上最寶貴而且值得人們積極去追求的就是優秀而純潔的品德。
（4）踏實的人生在於付出愛心與關懷助人不僅是美德亦是心靈的享受。

（5）彩虹之所以美在於多種顏色共存人生之所以美在於能與別人共榮。

（6）好品德不必有高深的學問過人的智慧只要在生活中努力實踐即可。
（7）日常生活中隨時要記得做好事不能少我一人做壞事不能多我一人。
（8）培養良好品德會使我們從美好生活當中學習分享懂得尊重與感恩。

（9）培養良好品德你我齊心做心三美運動主動問安真心感謝日行一善。
2.用紙規格：各組均以4開（69cm x34cm）有格宣紙直式書寫，由右至左，字體不拘，作品須落款（應包括縣市學校、年級和姓名，例：桃園市○○國民小學 ○年級 ○○○），不須裱褙，規格不符者，不予收件。
3.參賽作品，須為本人作品，不得有臨摹或由他人代筆，若有違反一經查證，取消參賽資格。
6、 評審標準：

（一）繪畫競賽：
1.由承辦單位聘請專家3名，擔任評審委員評定之。
2.評審標準：
（1）主題表現與創意60％。
（2）構圖、色彩與繪畫技巧40％。
（二）書法競賽：
1.由承辦單位聘請專家3名，擔任評審委員評定之。
2.評審標準：
（1）筆勢與功力佔40%。
（2）行氣與整體結構佔30%。
（3）字體正確與美觀佔30%。

7、 獎項：

(一)各組分別錄取：

第一名1位，獲得2000元禮券，獎狀乙紙。

第二名2位，各得1200元禮券，獎狀乙紙。

第三名3位，各得800元禮券，獎狀乙紙。

佳作獎20名，各得500元禮券，獎狀乙紙。

（二）辦理本項文教活動及比賽之工作人員（含主要承辦人員、協辦人員等），本所依據「桃園縣立各級學校教職員獎懲要點」規定檢送桃園縣政府教育局敘獎，獎勵人數以9人為限，各予嘉獎乙次。
 (三)得獎名單暫定於101年9月15日公佈於青溪國小網站。領獎時間、地點將另行通知。（網址為http://www.csps.tyc.edu.tw/）

8、 注意事項：

(一) 每人限一件作品參賽，參賽作品不符主題或未達水準者，獎項從缺。參加作品如有臨摹或成人加筆均不予評選，冒名頂替之作品並追究責任。

(二) 作品均不退還，得獎作品著作權轉讓主辦單位，未得獎作品之著作權視同放棄。

(三) 得獎作品將公開展覽，主辦單位有權複製或製作成各種文宣事務用品（畫冊、光碟、網路、軟體）發行，得獎人不得異議。

十、經費：由101年度桃園市公所相關預算款項下支應。（詳如經費概算表）

十一、本計畫經  市長核可後實施，修正時亦同。

.附件一作品標籤
(每件作品填寫一張作品標籤，請填妥後實貼於作品背面右下角)（甲聯—實貼）
(………………………………………………………………………………

101年桃園市品德文化藝文競賽

【作品標籤】

	參賽項目
與組別
	【 】繪畫   □低年級組  □中年級組  □高年級組

	【 】書法    □中年級組      □高年級組

	學校名稱
	  桃園市          國民小學

	學生姓名

	班級
	年    班

	指導老師

	電話

	作品標題

（書法免填此欄）

(………………………………………………………………………………

 (乙聯填妥後浮貼於作品背面右下角)
101年桃園市品德文化藝文競賽

【作品標籤】

	參賽項目
與組別
	【 】繪畫   □低年級組  □中年級組  □高年級組

	【 】書法    □中年級組      □高年級組

	學校名稱
	  桃園市          國民小學

	學生姓名

	班級
	年    班

	指導老師

	電話

	作品標題

（書法免填此欄）

附件二
101年桃園市品德文化藝文競賽

【送件清冊】
(請以A4紙張規格印製，繪畫與書法分別填寫一張送件清冊，填妥後置於所有作品最上面)
校名：

承辦人職稱與姓名：                        聯絡電話：

類    別：□繪畫      □書法

送件數量合計：低年級（  ）件、中年級（  ）件、高年級（  ）件

學校
	編號
	作品標題
（書法競賽此欄免填）
	作者姓名
	年級
（請按年段排序，低→中→高）
	指導老師

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

※本表若不敷使用請自行複製